
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 17:15,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  76    del  30-07-2019

Oggetto: TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2018 - DETERMINAZIONE SCADENZE
PER LA  RISCOSSIONE



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:
- il  responsabile  del  servizio  interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la legge n.  147 del 27-12-2013 (legge di stabilità 2014) che ha introdotto la tassa sui rifiuti
denominata TARI in sostituzione  della TARES;

Vista la deliberazione consiliare n. 4 del 13/03/2018 con la quale si approvava il Piano Finanziario e le
tariffe per l’applicazione della Tassa Rifiuti anno 2018;

Visto il regolamento IUC, componente TARI approvato dal Consiglio Comunale con atto n.19 del
9/9/2014, il quale all’art. 79 prevede, tra le altre, la riscossione della TARI in n.4 rate, fermo restando
la possibilità per il Comune di disporre una diversa ripartizione;

Rilevato che occorre stabilire le suddette scadenze per le quali si ritiene di confermare le stesse
previste per l’anno 2018 e cioè:

 rata n.1-  31 agosto acconto
 rata n.2-  30 settembre acconto
 rata n.3-  31 novembre saldo;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2-  Di prevedere la riscossione della tassa sui rifiuti (TARI) per le motivazioni espresse in premessa,
con le seguenti scadenze:

 rata n.1-  31 agosto acconto
 rata n.2-  30 settembre acconto
 rata n.3-  31 novembre saldo

3-  Di incaricare il competente ufficio tributi ad effettuare i necessari provvedimenti utili alla riscossione
nelle scadenze sopra indicate e le necessarie comunicazioni ai contribuenti.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 30-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 30-07-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 30-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

